
Informace k 55. ročníku Velké ceny města Brna v plavání 2024 

Vážení přátelé, těší nás Váš obrovský zájem zúčastnit se plaveckých závodů Grand Prix Brno.  

Několik důležitých informací: 

Prezentace  

Proběhne v čtvrtek 31.10.2024 od 16:00 – 18:00 ve spodní veřejné galerii 25m bazénu, v pátek 
1.11.2024 7:30 – 8:00 ve vestibulu hlavního vstupu. Na prezentaci obdrží sportovci a trenér akreditační 
karty včetně čipu (neomezený vstup a výstup přes turnikety). Čipy obdržíte u prezentace – ztráta čipu 
500 Kč/ čip. Část skříněk bude vymezena pro návštěvníky sauny – budou viditelně označeny – prosíme 
respektovat! Nutno potvrdit starty na email predseda@kometaplavani.cz do 18:00 pro ty, co nestíhají 
prezentaci ve čtvrtek. 
 
Platba za startovné (200 Kč/start), odhlášky z finále (200 Kč/odhláška) nebo nenastoupení na start (200 
Kč/nenastoupení) bude převodem na základě vystavené faktury pořádajícím klubem KPSP Kometa 
Brno po skončení závodů. Případné fakturační údaje zašlete na predseda@kometaplavani.cz 
 

Oficiální trénink 

Na 25-ti metrovém bazénu v čase 16 – 19:00 (5 – 8 drah) – prosím respektujte určité omezení při 
tréninků domácího klubu. 

Rozplavání a vyplavání během závodu 

Během závodů bude kromě 25 metrového bazénu k dispozici závodní 50 metrový bazén (8 drah)  
v tomto rozsahu: 

Pátek 1.11.     8:00 – 13:00 a 15:00 – 19:00  

Sobota 2.11.  8:00 – 13:00 a 14:00 – 18:00 

Neděle 3.11. 8:00 – 17:00 

POZOR:  v pátek 1.11.2024 v čase 15 – 19 hod budou vymezeny 3 dráhy pro trénink klubu! 

Pro účastníky bude primárně k dispozici centrální část velké tribuny na 50 metrovém bazénu, kde bude 
na velké LED tabuli přenášen stream ze závodů. K dispozici bude také menší části tribuny na 25m 
bazénu, část veřejné galerie u 25m bazénu. Prosím dodržujte nařízení pořadatelů a pořadatelské 
služby.   

Tribuna nad 16metrovým bazénkem bude vyhrazena primárně pro diváky. Vstupenky možné pořídit 
na odkazu: https://www.smsticket.cz/vstupenky/49915-velka-cena-brna-2024-v-plavani-bazeny-
luzanky-brno 

 

Ubytování 

Pořadatel zajistil na základě požadavků v Hotelu Cosmopolitan**** . Případné informace poskytne Jiří 
Vlček – predseda@kometaplavani.cz 
Platba za ubytování a případnou objednanou společnou stravu bude převodem na základě vystavené 
faktury pořádajícím klubem KPSP Kometa Brno po skončení závodů. Fakturační údaje zašlete na 
predseda@kometaplavani.cz 
 

Internetový přenos a TV 

Celý průběh VC Brna bude k dispozici skrze internetový on-line přenos na  
http://vysledky.czechswimming.cz 

Finálový blok bude vysílán živě na celostátní televizi Nova Sport 2. 

mailto:predseda@kometaplavani.cz
mailto:predseda@kometaplavani.cz
https://www.smsticket.cz/vstupenky/49915-velka-cena-brna-2024-v-plavani-bazeny-luzanky-brno
https://www.smsticket.cz/vstupenky/49915-velka-cena-brna-2024-v-plavani-bazeny-luzanky-brno
mailto:predseda@kometaplavani.cz
mailto:predseda@kometaplavani.cz
http://vysledky.czechswimming.cz/


 

Parkování 

V blízkosti bazénu by i přes rekonstrukci mělo fungovat spodní parkoviště a k dispozici je i druhé 
parkoviště vedle bazénu – v okolí ulice Sportovní nejsou modré zóny (rezidentní parkování).  
 
Sport testery – dle pravidel plavaní (World Aquatics) mohou plavci využit schválené sport testery i při 
závodech. Jejich použití musí, ale nahlásit předem. Proto při prezentaci musí vedoucí oddílu nahlásit 
plavce, kteří budou sport tester používat, a to včetně jeho typu a startů při kterých bude sport tester 
použit. Plavec ho musí následně u pomocného ukázat. Pokud by plavec nerespektoval tuto podmínku a 
se sport testerem plaval, může být diskvalifikován. 
 
Skins závod – Z rozplaveb postupuje nejrychlejší 8 plavců do finálového bloku. Ve finále se plave 
eliminačním způsobem ve třech kolech 8 plavců – 4 plavci – 2 plavci vždy v  tříminutovém intervalu. 
Postupující plavci se mohou vyplavávat během času mezi koly. Nepostupující plavci opouští ihned bazén. 
V případě rovnosti časů postupují plavci společně do dalšího kola. Ocenění korunou krále/královny a 
finanční odměna náleží  pouze vítězovi. 
 
Whatsapp - Výsledky a informace budou vyvěšovány ve skupině na Whatsapp – QR kód naleznete na 
konci tohoto dokumentu a bude k dispozici na prezentaci a v prostorách bazénu. 
 
Vyhlášení a ceny – bude provedeno u 800 a 1500 VZ muži a ženy na konci finálového bloku B, ostatní 
disciplíny budou vyhlášeny na konci finálového bloku A. Prosíme o dochvilnost.  
CENY: Vítěz v individuálním závodě získá odměnu 1500 Kč, na 2. místě 1000 Kč a 3. místě 500 Kč. 
U závodu SKINS se vyhlašuje jen vítěz, který obdrží výhru 2000 Kč. 
Dle bodového ohodnocení FINA za nejlepší výkon v kategoriích muži a ženy obdrží první závodníci 
15 000 Kč (netýká se výkonů u 50m disciplín). Překonání rekordu VC Brna je ohodnoceno prémií 5 000 
Kč. Vyplacení částky je podmíněno přítomností závodníka při vyhlášení (platí i pro nejlepší výkony). 
 
Odhlášky 

Odhlášky proveďte co nejdříve přes IS ČSPS viz rozpis 55. ročníku VC Brna 2024. Případně zahraniční 
kluby přihlášené přes LENEX zašlete na predseda@kometaplavani.cz 
Termín 30.10.2024 9:00 - konečné rozlosování závodu bude provedeno po odhláškách.  
Těšíme se na Vaši návštěvu. V případě dotazů prosím kontaktujte predseda@kometaplavani.cz 

 
Přejeme hezké sportovní chvíle v Brně. 

Organizační výbor VC Brna a KPSP Kometa Brno 

 

mailto:predseda@kometaplavani.cz
mailto:predseda@kometaplavani.cz


 


